
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 сентября 2024 года № 712-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение об областном конкурсе на лучшие 
материалы средств массовой информации, направленные на создание 

тематического информационного продукта (проекта) по профилактике  
экстремистских и террористических проявлений в сфере 

межнациональных отношений

В целях формирования единого информационного пространства 
Иркутской области, поощрения творческой активности, профессиональных 
достижений журналистов в Иркутской области, выявления журналистов, 
заслуживающих своей деятельностью наибольшего уважения и признания, в 
соответствии с главой 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об областном конкурсе на лучшие материалы 
средств массовой информации, направленные на создание тематического 
информационного продукта (проекта) по профилактике экстремистских и 
террористических проявлений в сфере межнациональных отношений, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 24 августа 2022 года № 657-пп, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Областной конкурс на лучшие материалы средств массовой 

информации, направленные на создание тематического информационного 
продукта (проекта) по профилактике экстремистских и террористических 
проявлений в сфере межнациональных отношений (далее соответственно -  
конкурс, конкурс на лучшие материалы СМИ в сфере межнациональных 
отношений) проводится в целях реализации комплекса процессных мероприятий 
«Реализация мер в сфере профилактики экстремистских проявлений» 
государственной программы Иркутской области «Реализация государственной 
национальной политики в Иркутской области», утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года №  1027-пп.»;

2) дополнить пунктом 26' следующего содержания:
«261. Один участник конкурса в одной номинации не может быть признан 

и победителем (первое место), и призером (второе и третье места) одновременно.



2

Если один участник конкурса в одной номинации претендует 
одновременно и на первое место, и на второе или третье место, то он признается 
победителем конкурса в указанной номинации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

